relacionadas con la ejecución de los programas de las diferentes áreas de bienestar 
social, salud ocupacional, capacitación y desarrollo del talento humano para mejorar 
la calidad de vida de los funcionarios del Ministerio de Minas y Energía y su núcleo 
familiar”. Por un valor de  trescientos veinte millones de pesos moneda legal 
($320.000.000). 

Documentos de ejecución y liquidación: Dentro de la carpeta que reposa en el 
archivo del Grupo de Gestión Contractual, se encontraron los estudios previos 
debidamente suscritos por la Subdirectora de Talento Humano y por la Subdirectora 
Administrativa y Financiera, los CDP con los números 6316 de fecha 12 de enero

[...]

(Apoyo Logístico  actividades de bienestar y vacaciones recreativas) con 
cargo al presente contrato por valor de $789.960, $756.249 y $25.000.000 
pesos moneda legal, respectivamente. 

Se efectuó otrosí No 1 al contrato GGC 157 de 2016, adicionan al valor inicial del 
contrato que era de trescientos veinte millones de pesos moneda legal 
($320.000.000), quince millones sesenta mil ochocientos cuarenta y cuatro pesos 
moneda legal ($15.060.844) y se modifican la cláusula cuarta y quinta del contrato 
número GGC 157 de 2016. 

Observación: La Oficina de Control Interno teniendo en cuenta las evidencias 
observadas en el contrato GGC No 157 de 2016, determina que a la fecha se han 
realizado por parte de la Caja de Compensación –COMPENSAR- actividades como